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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá budováním značky zaměstnavatele společnosti Kovárna VIVA

a.s. v průběhu 62. ročníku Zlínského Filmového Festivalu. Teoretická část práce je věnována

představení public relations a dále se zaměřuje pouze na jednu část PR, budování značky

zaměstnavatele. Následují obecná doporučení, jak tuto oblast marketingu ve firmě rozvíjet.

Praktická část představuje společnost Kovárna VIVA, Zlínský Filmový Festival a vysvětluje

jejich propojení. Dále jsou analyzovány aktivity Kovárny VIVA během festivalu, především

jejich obsahové části. Cílem práce je na základě této analýzy vypracovat doporučení

zefektivnění prezentace Kovárny VIVA během následujících ročníků festivalu.

Klíčová slova: budování značky zaměstnavatele, public relations, komunikace, analýza,

sponzoring

ABSTRACT

The bachelor thesis deals with the employer branding of Kovárna VIVA a.s. during the 62nd

year of the Zlín Film Festival. The theoretical part is dedicated to introducing public

relations, further, this part is focused only on one aspect of PR, employer branding. General

recommendations on improving this part of marketing in a company are followed.

The practical part introduces the company Kovárna VIVA, Zlín Film Festival, and explains

their connection. Further, the activities of Kovárna VIVA during the festival are analyzed,

especially their content. The bachelor thesis aims to develop suggestions based on this

analysis that will improve the presentation of Kovárna VIVA during the following years of

the festival.

Keywords: employer branding, public relations, communication, analysis, sponsoring
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ÚVOD

V současné době, kdy se dle Českého statistického úřadu pohybuje míra nezaměstnanosti

v České republice pod 3%, je pro společnosti důležité se na trhu práce odlišit a přitahovat

pozornost potenciálních zaměstnanců.

I proto je hlavním tématem této bakalářské práce budování značky zaměstnavatele neboli

employer branding. Jelikož někteří autoři odborné literatury řadí korporátní PR a budování

image do oblasti public relations, je první kapitola teoretické části věnována literární rešerši

této marketingové oblasti. Druhá část teoretické práce představuje možnosti budování

značky zaměstnavatele a plánování efektivní komunikace.

Praktická část se zabývá analýzou aktivit společnosti Kovárna VIVA během Zlínského

Filmového Festivalu, kde v roce 2022 působila v roli generálního partnera. Nejprve jsou

představeny oba spolupracující subjekty a následuje představení aktivit Kovárny VIVA

během festivalu. Aktivity Kovárny VIVA jsou hodnoceny na základě zpětné vazby od

zaměstnanců společnosti. Závěrem práce jsou vypracována doporučení, která zefektivní

marketingovou komunikaci s cílem budování značky zaměstnavatele Kovárny VIVA.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem mé bakalářské práce je analýza marketingové komunikace v oblasti budování značky

zaměstnavatele společnosti Kovárna VIVA a.s. a navržení projektů, které pomůžou

společnosti představit se lépe účastníkům festivalu. Práce analyzuje prezentaci Kovárny

VIVA v rámci 62. ročníku Zlínského Filmového Festivalu, který se uskutečnil v roce 2022.

Jako první je v praktické části práce představena Kovárna VIVA a.s., společnost Filmfest

s.r.o. a jejich vzájemné propojení. Následuje výčet tří hospodářských ukazatelů společnosti

Kovárna VIVA za posledních pět let. Data pro tuto část práce byla čerpána z výročních zpráv

společnosti.

V druhé části praktické části je pro lepší představu o analyzovaném tématu představena

prezentace Kovárny VIVA během Zlínského Filmového Festivalu. V této části vycházím

především z poskytnutých informací formou polostrukturovaného rozhovoru a zpětné vazby

od zaměstnanců Kovárny VIVA a.s. a vlastního pozorování, jelikož jsem se mohl festivalu

a aktivit Kovárny zúčastnit.

Poslední část práce se věnuje analýze aktivit Kovárny VIVA během festivalu a jsou navržena

doporučení, která zlepší prezentaci společnosti. Navrhovaná doporučení jsou podrobena

rizikové, nákladové a časové analýze. Projekty jsou navrženy pomocí logického rámce, cíle

stanoveny podle metodiky SMART, časová analýza je provedena díky metodě kritické cesty

(CPM) a rizika jsou hodnoceny dle skórovací metody s mapou rizik.
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 TEORETICKÁ ČÁST
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1 PUBLIC RELATIONS

Public relations jsou součástí každodenního života, aniž by si to lidé často uvědomovali.

Instituce a společnosti můžou komunikovat mnoha různými způsoby, proto se v první části

téhle kapitoly věnuji vymezení pojmu public relations a jejich cíli. V druhé části kapitoly

představuji jednotlivé formy public relations, včetně jejich obsahu a cílů.

1.1 Vymezení pojmu public relations

Jako první se při vyslovení pojmu public relations (zkráceně PR) může člověku s laickým

pohledem vybavit jednosměrná komunikace ze strany institucí a korporací směrem

k adresátovi. Jak ale zmiňuje Ladislav Kopecký ve své publikaci Public relations – Dějiny,

teorie, praxe (2013) a také Denisa Hejlová v knize Public relations (2015), cílem PR by mělo

být vytvářet vztahy, které budou výhodné pro obě strany. Základem toho by měl být dialog

a vzájemná komunikace obou subjektů (Kopecký, 2013).

Hejlová (2015) toto tvrzení dokládá také citací Americké asociace PR (PRSA), které říká,

že: „PR je proces strategické komunikace, který vytváří oboustranně výhodné vztahy mezi

organizacemi a jejich publiky“ (PRSA, 2011, cit. dle Hejlová, 2015, s. 96).

Kopecký myšlenku vzájemné komunikace podporuje následujícím citátem: „PR praktiky

zahrnují záměrnou komunikaci s lidmi, se kterými má smysl komunikovat za účelem získání

jejich pozornosti a spolupráce způsobem, jenž je výhodný pro podporu jejich zájmů nebo

zájmů kohokoliv či čehokoliv, co reprezentují“ (Davis, 2007, cit. dle Kopecký, 2013, s. 27).

Kopecký zároveň v této definici poukazuje na to, že PR nemusí být záležitostí pouze

korporací, ale také jednotlivců v nejrůznějších oblastech.

„…jako PR označujeme soustavnou a cílenou práci s veřejností (či lépe veřejnostmi), jejímž

účelem je prosazování komunikačních cílů a vytváření dialogu mezi institucí a

zainteresovanými osobami“ (Halada, 2016, s. 80).

Kopecký na základě více definicí vyzdvihuje nejčastěji se opakující faktory, které by PR

měly splňovat. Patří mezi ně:

- Cílevědomost, záměrnost a soustavnost – „PR jsou cílevědomou činností, která má

ovlivnit, získat porozumění, zajistit informovanost a získat zpětnou reakci těch, na

něž je tato činnost zaměřena“ (Kopecký, 2013, s. 29). Činnost PR na sebe navazuje,

vztahy jsou postupně systematicky budovány.
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- Plánovaná – „PR jsou vysoce organizovanou činností, která vyžaduje průzkum a

analýzu, logisticky promyšlená řešení a strategický plán.“ (Kopecký, 2013, s. 29)

- Prospěšná – aktivity by měly být prospěšné jak pro danou organizaci, tak také pro

jejich cílovou skupinu.

- Oboustranná – kromě komunikace směrem od organizace je také žádoucí zpětná

vazba veřejnosti.

- Řídící – „PR jsou efektivní tehdy, když jsou součástí rozhodovacího procesu, když

jsou řídící funkcí vrcholového vedení“ (Kopecký, 2013, s. 30).

- Etická – „mohou si získat respekt a uznání pouze tehdy, budou-li věrohodné,

důvěryhodné, transparentní, autentické a zodpovědné“ (Kopecký, 2013, s. 30).

1.1.1 Cíl public relations

Dle britského CIPR (Chartered Institute of PR) je definice public relations následující: „PR

je obor, který se stará o reputaci organizace. Jeho cílem je získat porozumění a podporu a

ovlivnit názory a chování. Zakládá a udržuje dobré vztahy a oboustranné porozumění mezi

organizací a jejími publiky“ (CIPR, 2014, cit. dle Hejlová 2015, s. 97). CIPR dále upřesňuje,

že organizací je myšlena menší či větší instituce a publikem jsou pro danou instituci ti, kteří

jsou pro ni důležití. Jako cíl je zde označeno mimo jiné porozumění, které je dle CIPR

obousměrným procesem. „K tomu, aby byla efektivní, potřebuje organizace naslouchat

svým zákazníkům, a ne jen poskytovat informace“ (CIPR, 2014, cit. dle Hejlová 2015, s.


[…]


na platformách ZFF a Kovárny VIVA.
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ZÁVĚR

Tato bakalářská práce se věnuje analýze a navrhuje doporučení k prezentaci Kovárny VIVA

během Zlínského Filmového Festivalu.

Pro pochopení zpracovaného tématu je v teoretické části nejprve představena oblast

marketingu, do které budování značky zaměstnavatele spadá, následuje definování pojmu

employer building a možnosti jeho budování. Pro literární rešerši mi byli zdrojem jednak

světově známé tituly věnující se marketingové oblasti, tak články odborníků z praxe.

Zpracování této části mě obohatilo o nové poznatky, které budu mít příležitost využít v praxi.

Praktická část je věnována analýze aktivit Kovárny VIVA během Zlínského Filmového

Festivalu. Informace pro tuto část práce jsem mohl čerpat přímo od zaměstnanců Kovárny,

proto jsem pevně přesvědčen, že analýza aktivit odpovídá reálné situaci. Rád bych zmínil,

že prezentace Kovárny během ZFF je nastavená na vysoké úrovni, jak po stránce obsahu

i formy.

Pro zefektivnění marketingové komunikace s cílem budování značky zaměstnavatele jsem

vypracoval dva projekty. První se věnuje návrhu výstavy fotografií. Expozice je navržena

tak, aby rozšířila aktivity společnosti během festivalu, ale zároveň byla propojena s již

stávajícími aktivitami. Druhý projekt se věnuje návrhu propagačního videa se zaměřením na

práci zaměstnanců Kovárny VIVA. I když je projekt zaměřen pouze na využití během ZFF,

jeho využití je daleko větší.

Oba projekty byly podrobeny časové analýze pomocí metody kritické cesty, byl stanoven

finanční rozpočet projektů a rizika byla definována pomocí skórovací metody s mapou rizik,

včetně návrhu na jejich ošetření.

Dle mého názoru jsou projektové návrhy v teoretické části funkční a přispěly by

k zefektivnění prezentace značky. Realizace projektů často přináší další komplikace, které

mohou původní plán narušit, ale mnou navrhovaná řešení jsou dobrým základem pro úspěšné

dokončení. Určitě budou sloužit alespoň jako inspirace společnosti Kovárna VIVA v dalších

letech.
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PŘÍLOHA P I: ROZHOVOR S JANOU KABÁTOVOU

S jakým cílem Kovárna VIVA figuruje jako generální partner ZFF?

Já si myslím, že prvotní cíl je umělecký. Bývalý majitel Kovárny VIVA, pan Čestmír

Vančura, je patriotem nejen lokálních umělců. Takže ten hlavní cíl je podpora umění obecně

a podpora povědomí o kultuře v oblasti Zlína. Ta značka, která se s tím spojuje, je až

druhotný efekt.

Kovárna z toho profituje právě tím, že se zviditelňuje a dává do povědomí, že Kovárna je

silný a dlouhodobý zaměstnavatel.

Jaké aktivity má Kovárna v rámci festivalu na starost?

Loni (2022, poznámka autora), byl jubilejní ročník z hlediska toho, že Kovárna měla 30 let.

Takže doprovodných akcí pro partnery a firmy bylo víc. Veřejnost se mohla účastnit

například stánku na náměstí v rámci Dne s Kovárnou VIVA nebo tam byl také koncert

kapely Čechomor. Tyto veřejné aktivity byly nejvíce spojeny s Kovárnou VIVA.

Propagujete nabízené pracovní pozice během ZFF v rámci svých aktivit?

My v rámci festivalu řešíme, jestli nějakým způsobem více zpropagovat jaké pracovní

pozice nabízíme. Ale praxe nám ukázala, že v ten moment to není vůbec důležité. Že je

důležité se ukázat jako vlídná firma, jako zajímavá, atraktivní společnost. To jak s lidmi

komunikujeme, jak s nimi zabředneme do rozhovoru a jak působíme na první dojem. To

znamená, jestli jsme firma, která si připravila stánek, který je atraktivní, máme program pro

děti… díky tomu si rodiče můžou říct: „Tento zaměstnavatel mě zaujal.“ Ale to, že jim dáme

v té chvíli letáček s tím, jaké pozice nabízíme, to vůbec není důležité.

Takže přední je přímá komunikace než nabízet určité pozice. V tu chvíli je kladen důraz na

to, jak ta firma působí celkově.

Je Kovárna i v letošním ročníku 2023 generálním partnerem Zlínského Filmového

festivalu?

V letošním ročníku ano.

Hodnotit dopad sponzorování společenské události na značku je náročné.

Vyhodnocujete nějakým způsobem účast Kovárny na festivalu?

Určitě se to projeví na návštěvnosti webových stránek a sociálních sítí. To poznáme, protože

v průběhu festivalu komunikujeme skrz sociální sítě nejvíc. To znamená, že ve chvíli, kdy

děláme nějaké soutěže na Facebooku nebo Instagramu, tak je vidět ten peak návštěvnosti.

Snažíme se v době festivalu obsah přizpůsobit, aby se na našich sociálních sítích stále něco

dělo.

Mají zaměstnanci Kovárny možnost účastnit se akcí během ZFF speciálně pro ně?

Žádná z akcí není speciálně jenom pro naše zaměstnance, ale máme pro ně celou řadu lístků,

vstupenek na koncert… takže je nabídneme našim zaměstnancům a ti jich můžou využít.

Jsou nějakým způsobem zaměstnanci zapojeni do aktivit v rámci festivalu?

Jako zaměstnanci na personálním oddělení jsme přímo zapojeni ve stánku Kovárny VIVA

na náměstí. Ostatní pozice jsou na festivalu pouze jako účastníci.

V rámci Kovárny jsme ale měli interní akci Kilo za kilo, která končila v květnu. Takže se

nabízelo dát o takové akci vědět, že podporujeme na základě této myšlenky Dětský domov

na Lazech, a během festivalu jsme této organizaci předali šek s výslednou částkou.