POSUDEK VEDOUcíHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Filip Húšť

Vedoucí bakalářské práce (BP): doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D.

Téma BP: Analýza využití Zlínského Filmového Festivalu pro budování značky Kovárna VIVA a.s. a nábor zaměstnanců

Ak. rok: 2022/2023

Poznámky k vyplňování posudku:

1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B – splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F – nesplněno.
2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.
3. Vedoucí BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

Hodnotící kritéria:

Hodnocení

Hodnotící kritéria: Hodnocení
1. Cíle a metody práce A
<i>Komentář se zaměří na: srozumitelnost formulace cílů práce a použitých metod zpracování práce; zhodnocení cílů práce v souladu s tématem práce; zvolené metody a postupy použité pro naplnění cílů práce.</i> Cíle bakalářské práce jsou srozumitelně formulovány, a to analyzovat marketingovou komunikaci v oblasti budování značky zaměstnavatele společnosti Kovárny VIVA a na základě analýzy vypracovat doporučení, které pomohou společnosti se lépe představit účastníkům festivalu. Použité metody jsou vhodné pro zpracování BP. Cíle práce jsou v souladu s tématem práce a zvolené metody a postupy vedly k naplnění cílů BP.
2. Teoretická část práce A
<i>Komentář se zaměří na: obsah kritické literární rešerše; vhodnost zvolených domácích a zahraničních zdrojů; způsob citování zdrojů adekvátním způsobem.</i> Literární rešerše je zaměřena na public relations, employer branding a marketingové analýzy. Zvolené domácí i zahraniční zdroje jsou vhodné. Vzhledem k zaměření BP byly ve zvýšené míře citovány internetové zdroje. Citace jsou provedeny adekvátním způsobem.
3. Praktická část práce – analýza B
<i>Komentář se zaměří na: využití poznatků z teorie, jejich vhodnost aplikace; dostatečný popis postupu aplikace metod práce; souhrnné zhodnocení současného stavu; dostatečnou podloženost závěrů analýz; náročnost sběru dat a jejich zpracování.</i> Při zpracování analytické části autor vycházel z teoretických poznatků a vhodně je aplikoval. Popis postupu aplikace metod práce je na požadované úrovni. BP obsahuje pouze stručné souhrnné zhodnocení současného stavu. Závěry analýz jsou přesvědčivě podloženy, náročnost sběru dat a jejich zpracování bylo na vyšší úrovni obtížnosti.

4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná A
<i>Komentář se zaměří na: návaznost řešící části práce na teorii a na výsledky analýz; podloženost návrhů odpovídajícími argumenty; splnění stanovených cílů. U BP s výzkumným zaměřením je nutno zaměřit se na diskuzi výsledků a jejich zhodnocení. Návrhová část navazuje na teorii a výsledky analýz. Návrhy jsou podloženy jednoznačnými argumenty. Návrhy jsou podrobeny podrobné nákladové, rizikové a časové analýze. Stanovené cíle byly splněny.</i>
5. Formální úroveň práce A
<i>Komentář se zaměří na: logickou provázanost textu práce; použití správné terminologie; použití předepsané normy citování zdrojů; odpovídající jazykovou a grafickou úroveň.</i> Text BP je logicky provázán, jednotlivé kapitoly na sebe navazují. Autor používá správné terminologie. Citování zdrojů je v souladu s normou na tento typ kvalifikační práce. BP má odpovídající jazykovou a grafickou úroveň.

Závěrečné hodnocení BP* A
Cíl bakalářské práce byl splněn. Autor vypracoval dva návrhy. Prvním návrhem je výstava fotografií, která by rozšířila aktivity společnosti během festivalu. Druhý návrh se zabývá vytvořením propagačního videa se zaměřením na práci zaměstnanců Kovárny VIVA.

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. Která lokální média by byla vhodná pro PR aktivity o dění na ZFF pro Kovárnu VIVA?
2. Co by mělo především obsahovat propagační video Kovárny VIVA?
3. Byly návrhy projednány s vedením Kovárny VIVA? Pokud ano, tak jaké byly závěry?

Práce **splňuje** kritéria pro obhajobu BP. Práci **doporučuji** k obhajobě.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce **není** plagiát.

Datum 23.05.2023

Podpis vedoucího BP